
Municipio Roma V
Direzione Socio-Educativa
P.O. Area di Coordinamento Amministrativo dei Servizi Sociali (Ufficio Gare Sociale - Ufficio Assistenza Indiretta Integrativa Mensa Accoglienza Notturna -
Emergenza Abitativa - Tessere Disabilità Gravissima - Centri Sociali Anziani e Soggiorni - Servizi Domiciliari e Semi residenziali Anziani - Disabili - Minori -
Legge 285/97 - Strutture Residenziali - R.S.A. - Gestione Contenziosodi competenza dell'Area)
UFFICIO GARE SOCIALE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CF/764/2023 del 23/03/2023

NUMERO PROTOCOLLO CF/62571/2023 del 23/03/2023

OGGETTO: Prolungamento dell’affidamento ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.lgs n.50/2016, relativo all’ex lotto 1 del
progetto “Polo per le famiglie” alla Cooperativa sociale La Fonte 2004 ETS, periodo 01/04/2023 al 30/09/2023 (con chiusura
nei mesi di Agosto) . CIG Z393A80A3D.

IL DIRETTORE

PAOLO PALMUCCI

Responsabile del procedimento: Maria Letizia Laudazi

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PAOLO PALMUCCI

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

GIOVANNI MAGNI

rif:202300024257 Repertorio: CF/764/2023 del 23/03/2023 Pagina 1 di 6



PREMESSO CHE

la legge 328/2000 assegna ai Comuni le funzioni amministrative riguardanti gli interventi sociali a livello locale (art. 6 comma 1) e gli
attribuisce una serie di funzioni di programmazione e progettazione da realizzare attraverso I Piani di zona nell’ambito del sistema
dei servizi sociali;

in tale ambito il Municipio Roma V ha inteso attivare il progetto “ Polo per le famiglie” al fine di realizzare un “polo diffuso” a cui
possano accedere le famiglie del Municipio e che offra quindi servizi per la promozione dell’agio, la prevenzione del disagio e la presa
in carico di famiglie in condizione di fragilità psico-sociale;

con Determinazione Dirigenziale n. CF/256/2019 del 23/01/2019 Determina a contrarre ed indizione gara a procedura aperta, ai sensi
dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento della gestione del progetto “Polo per le famiglie” – suddiviso in 2 lotti - importo
complessivo a base di gara al netto dell'IVA € 229.845,00 + IVA al 22% = tot. € 280.410,90 (oneri della sicurezza pari a 0) - Gara n
7321285 Lotto 1 C.I.G. n. 7774659B8F Lotto 2 C.I.G. n. 77746758C4;

nei documenti gara era prevista la possibilità eventuale proroga di sei mesi ai sensi dell’articolo 106, comma 11 del Codice dei
Contratti;

con Determinazione Dirigenziale n. CF/2164/2020 del 19/10/2020 si è provveduto all’affidamento, ai sensi art. 48, comma 19,19 bis e
19 ter del D.Lgs. 50/2016, all’Associazione “La Fonte 2004 Onlus” del lotto 1 del progetto “Polo per le famiglie” - totale € 107.910,23
+ IVA 5% per il periodo dal 01/11/2020 al 31/03/2023 - (27 mesi di effettiva apertura con chiusura nei mesi di Agosto) Gara n 7321285
- C.I.G. n. 7774659B8F.

il prezzo mensile del servizio affidato è pari ad € 3.996,67 + IVA al 5% pari a € 199,83 totale € 4.196,50

CONSIDERATO CHE

il Municipio V intende dare continuità al progetto Sostegno socio-educativo alle famiglie con figli minori, avvalendosi della facoltà
prevista dall’articolo 106, comma 11 del Codice dei Contratti, per il periodo necessario per l’espletamento della procedura di gara,
individuato in sei mesi;

con Determinazione Dirigenziale n. CF/538/2023 del 03/03/2023 è stata approvata la Determina a contrarre approvazione
dell’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di Organismi qualificati, che siano in possesso dei requisiti richiesti, da invitare
alla successiva procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. come sostituito dalla legge
n.120/2020 modificata dall’art. 51, con la Legge n.108/2021, per la realizzazione del servizio:GENITORI IN CRESCITA - Lotto unico

con Determinazione Dirigenziale n.CF/733/2023 del 22/03/2023 è stata approvata la Determina a contrarre approvazione procedura
negoziata finalizzata all’individuazione di Organismi qualificati, che siano in possesso dei requisiti richiesti, ai sensi ai sensi
dell’art.36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. come sostituito dalla legge n.120/2020 modificata dall’art. 51, con la Legge
n.108/2021, per la realizzazione del servizio: “GENITORI IN CRESCITA” Lotto unico. Numero Gara 9002106 - CIG 97171047E3

il Municipio V intende non interrompere il servizio che offre uno spazio di incontro per quei nuclei familiari in cui è necessario
agevolare, mediare, recuperare e/o supportare la relazione intra-familiare, ritenuto essenziale per la coesione familiare e la
protezione delle persone minorenni.

Con nota prot. n. CF/56999/2023 del 16/03/2023 è stata richiesta all’operatore economico affidatario La Fonte 2004 Onlus, la
disponibilità al proseguimento della gestione del servizio in argomento, dal 01/04/2023 al 30/09/2023 alle condizioni previste nella
Determinazione Dirigenziale n. CF/2164/2020 del 19/10/2020;

Con nota prot. n. CF/5714/2023 del 16/03/2023 l’operatore economico affidatario La Fonte 2004 Onlus, ha dato la propria
disponibilità al proseguimento della gestione del servizio in argomento, dal 01/04/2023 al 30/09/2023 alle condizioni previste nella
Determinazione Dirigenziale n. CF/2164/2020 del 19/10/2020;

È necessario procedere all’impegno dei fondi per la somma di € 20.982,50 sul capitolo/articolo 1304064/636 del bilancio municipale –
CdR FAM

ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23/12/2005 n. 266, è stato acquisito il Numero CIG Z393A80A3D e che in base alla
delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 621 del 20 dicembre 2022 non è dovuto il contributo a carico della
stazione appaltante;

si è proceduto alle verifiche dei prescritti requisiti attraverso la “Banca dati nazionale dei contratti pubblici” utilizzando il sistema
AVCPASS sull’insussistenza delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e che i controlli hanno avuto esito
positivo – documentazione agli atti d’ufficio:

insussistenza delle condizioni di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;

visura camerale al registro delle imprese

rif:202300024257 Repertorio: CF/764/2023 del 23/03/2023 Pagina 2 di 6



regolarità fiscale

verifica assenza di pendenze nel casellario giudiziale per i componenti del consiglio di amministrazione

assenza di sanzioni amministrative in capo all'organismo

assenza della sanzione interdittiva di cuiall'art. 9 del D.Lgs. 231/2001

assenza di procedure in capo all'organismo presso il tribunale civile fallimentare

mancanza di annotazioni riservate

per quanto riguarda l’operatore economico è stata inoltrate all’Ufficio Gesper del Dipartimento Organizzazione Risorse Umane la
richiesta protocollo CF/62010/2023 per i controlli ai fini della verifica sia dei rapporti di parentela e/o affinità tra i titolari, gli
amministratori, i soci e i dipendenti con i dirigenti e i dipendenti dell’amministrazione capitolina, ai sensi della Legge n. 190/2012
che delle verifiche della non sussistenza della causa interdittiva di cuiall’art. 53 comma 16 – ter del D. Lgs n. 165/2001;

in relazione all’urgenza a procedere, si ritiene opportuno comunque provvedere all’affidamento del servizio con riserva di verificare
l’esito dei suddetti controlli, (in riferimento al disposto della nota RC/39260/2018, lett. G, 2° capoverso), ritenendo di dover
contemperare l’utilità di procedere celermente al presente affidamento con l’onere di riscontrare successivamente possibili situazioni
di incompatibilità, procedendo ove se ne presenti la necessità ad attivare ogni azione di autotutela al fine di garantire l’interesse
dell’Amministrazione, precisando che l'atto diviene efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

l’Organismo risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da risultanze allegate,

l’Organismo ha presentato dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010;

è necessario pertanto procedere all’affidamento del servizio all’Associazione La Fonte per il periodo dal 01/04/2023 al 30/09/2023,
pari a sei mesi di servizio (con chiusura nei mesi di Agosto);

ai sensi del D.M. 14/2018 non è stato ancora attribuito il CUI, nelle more dell’aggiornamento del programma biennale o della modifica
dello stesso, si procederà comunque a svolgere la procedura di gara al fine di non pregiudicare il soddisfacimento dell’interesse cui è
destinata;

il Dott. Paolo Palmucci è stato nominato Direttore di Direzione Socio Educativa del Municipio Roma V con ordinanza sindacale n. 5 del
13/01/2023;

ai sensi dell’art. 31 del d.lgs n. 50/2016 viene nominata R.U.P. della procedura la D.ssa Maria Letizia Laudazi, in possesso di
competenze professionali adeguate all’incarico da svolgere;

la funzione di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, in relazione alla procedura in oggetto, è attribuita all’Assistente sociale D.ssa
Barbara Tirelli;

la D.ssa Maria Letizia Laudazi, in qualità di Responsabile del Procedimento, ha attestato con dichiarazione allegata l’assenza del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;

la D.ssa Barbara Tirelli , in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ha attestato con dichiarazione allegata l’assenza del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;

attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 - bis del vigente TUEL;

avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al T.A.R. del Lazio;

vista la check list allegata sottoscritta dal Direttore della Direzione Socio-educativa;

vista la Legge n.285/1997

visto il Dlgs n.50/2016 s.m.i.;

visto l’art. 51, comma 1, lett.a), sub 2.2 del Decreto legislativo n. 77/2021 convertito con la Legge n.108/2021;

visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000;

visto lo Statuto di Roma Capitale, approvato dall’Assemblea Capitolina con deliberazione n.8 del 07/03/2013 s.m.i.;

rif:202300024257 Repertorio: CF/764/2023 del 23/03/2023 Pagina 3 di 6



DETERMINA

Per le motivazioni di cui alla premessa:

di affidare, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, la presecuzione del servizio relativo all’ex il lotto 1 del
progetto “Polo per le famiglie” a Cooperativa sociale La Fonte 2004 ETS con sede legale in via Luigi Einaudi, 27 - 02100 Rieti (RI)
– C.F. 97333990584 – P.I. 08402101003 - codice creditore 1136991 prezzo complessivo pari a € 19.983,35 + IVA 5% pari a € 999,15
tot. € 20.982,50, per 6 mesi di servizio (con chiusura nel mese di Agosto) per il periodo dal 01/04/2023 al 30/09/2023 al costo
mensile pari a € 3.996,67 + IVA al 5% pari a € 199,83 totale € 4.196,50 - CIG Z393A80A3D;

di provvedere all’impegno dei fondi per la somma di € 20.982,50 sul capitolo/articolo 1304064/636 del bilancio municipale – CdR
FAM in favore di Cooperativa sociale La Fonte 2004 ETS - codice creditore 1136991

di nominare R.U.P. della procedura la D.ssa Maria Letizia Laudazi, in possesso di competenze professionali adeguate all’incarico
da svolgere;

di attribuire la funzione di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, in relazione alla procedura in oggetto, all’Assistente sociale
D.ssa Barbara Tirelli;

di attestare l’accertamento dell’insussistenza del conflitto di interesse anche potenziale, in attuazione dell’art. 6 bis della
Legge 241/90 e dell’art. 6 comma 2 e art. 7 del D.P.R. 62/2013 nonché del Codice di Comportamento di Roma Capitale;

di attestare la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 - bis del vigente TUEL;

Al pagamento si provvederà dietro presentazione di fattura elettronica, previo verifica del servizio svolto.

La spesa complessiva di € 20.982,50 grava sul capitolo/articolo 1304064/636 del bilancio municipale 2023 – CdR FAM

Il presente atto ha rilevanza contabile ed è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

SI ATTESTA DI AVER VIGILATO LA PRESENTE DD SECONDO LA CHECK LIST PREVISTA DALLA CIRCOLARE DELLA DIREZIONE DELLA
RAGIONERIA GENERALE PROT. RE 72179/2021.

REGISTRATE LE SEGUENTI OPERAZIONI CONTABILI:

emesso impegno n. 2023/19916 per € 20.982,50 in favore dell'organismo SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LA FONTE 2004 ETS (EX
ASSOCIAZIONE LA FONTE 2004 ONLUS)

Anno di Esercizio: 2023 

Codice Soggetto: 1136991

Descrizione Soggetto: SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LA FONTE 2004 ETS (EX ASSOCIAZIONE LA FONTE 2004 ONLUS)

Codice Fiscale: 97333990584

Partita IVA: 08402101003

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300024257 Repertorio: CF/764/2023 del 23/03/2023 Pagina 4 di 6



2023 / 19916

Prolungamento
dell’affidamento
ai sensi dell’art.
106, comma 11,
del D.lgs
n.50/2016,
relativo all’ex
lotto 1 del
progetto “Polo
per le famiglie”
di affidare, ai
sensi dell’art.
106, comma 11,
del D.Lgs.
50/2016, la
presecuzione
del servizio
relativo all’ex il
lotto 1 del
progetto “Polo
per le famiglie”
alla Cooperativa
sociale La Fonte
2004 ETS con
sede legale in
via Luigi
Einaudi, 27 -
02100 Rieti (RI)–
C.F.
97333990584 –
P.I.
08402101003 -
codice creditore
1136991 prezzo
complessivo pari
a € 19.983,35 +
IVA 5% pari a €
999,15
tot. €
20.982,50, per 6
mesi di servizio
(con chiusura
nel mese di
Agosto) per il
periodo dal
01/04/2023 al
30/09/2023 al
costo
mensile pari a €
3.996,67 + IVA
al 5% pari a €
199,83 totale €
4.196,50 - CIG
Z393A80A3D.

1304064 / 636 2023 Z393A80A3D 20.982,50 /

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

IL DIRETTORE

PAOLO PALMUCCI

rif:202300024257 Repertorio: CF/764/2023 del 23/03/2023 Pagina 5 di 6



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Determina_59706_07_10_2020_TE0100020001.pdf

Esecutiva_Determina_CF_538_2023.pdf

CF20230057142-DISPONIBILIT_ALLA RIPETIZIONE DEL SERVIZIO PROGETTO GENITORI IN CRESCITA_MUN V.PDF

Dichiarazione incompatibilita RUP.pdf

proroga e richiesta disponibilita_signed.pdf

CF20230061404-MODULO TRACCIABILIT_FLUSSI FINANZIARI_LAFONTE2004 ETS.PDF

Smart CIG.pdf

Determina_5100_23_01_2019_TE0100000101.pdf

Check list.pdf

Durc_INAIL_36057381_.pdf

rif:202300024257 Repertorio: CF/764/2023 del 23/03/2023 Pagina 6 di 6





Municipio Roma V
Direzione Socio-Educativa
P.O. Area di Coordinamento Amministrativo dei Servizi Sociali (Ufficio Gare Sociale - Ufficio Assistenza Indiretta Integrativa Mensa Accoglienza Notturna -
Emergenza Abitativa - Tessere Disabilità Gravissima - Centri Sociali Anziani e Soggiorni - Servizi Domiciliari e Semi residenziali Anziani - Disabili - Minori -
Legge 285/97 - Strutture Residenziali - R.S.A. - Gestione Contenziosodi competenza dell'Area)
UFFICIO GARE SOCIALE


Determinazione Dirigenziale


NUMERO REPERTORIO CF/764/2023 del 23/03/2023


NUMERO PROTOCOLLO CF/62571/2023 del 23/03/2023


OGGETTO: Prolungamento dell’affidamento ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.lgs n.50/2016, relativo all’ex lotto 1 del
progetto “Polo per le famiglie” alla Cooperativa sociale La Fonte 2004 ETS, periodo 01/04/2023 al 30/09/2023 (con chiusura
nei mesi di Agosto) . CIG Z393A80A3D.


IL DIRETTORE


PAOLO PALMUCCI


Responsabile del procedimento: Maria Letizia Laudazi


Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 


PAOLO PALMUCCI


rif:202300024257 Repertorio: CF/764/2023 del 23/03/2023 Pagina 1 di 6







PREMESSO CHE


la legge 328/2000 assegna ai Comuni le funzioni amministrative riguardanti gli interventi sociali a livello locale (art. 6 comma 1) e gli
attribuisce una serie di funzioni di programmazione e progettazione da realizzare attraverso I Piani di zona nell’ambito del sistema
dei servizi sociali;


in tale ambito il Municipio Roma V ha inteso attivare il progetto “ Polo per le famiglie” al fine di realizzare un “polo diffuso” a cui
possano accedere le famiglie del Municipio e che offra quindi servizi per la promozione dell’agio, la prevenzione del disagio e la presa
in carico di famiglie in condizione di fragilità psico-sociale;


con Determinazione Dirigenziale n. CF/256/2019 del 23/01/2019 Determina a contrarre ed indizione gara a procedura aperta, ai sensi
dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento della gestione del progetto “Polo per le famiglie” – suddiviso in 2 lotti - importo
complessivo a base di gara al netto dell'IVA € 229.845,00 + IVA al 22% = tot. € 280.410,90 (oneri della sicurezza pari a 0) - Gara n
7321285 Lotto 1 C.I.G. n. 7774659B8F Lotto 2 C.I.G. n. 77746758C4;


nei documenti gara era prevista la possibilità eventuale proroga di sei mesi ai sensi dell’articolo 106, comma 11 del Codice dei
Contratti;


con Determinazione Dirigenziale n. CF/2164/2020 del 19/10/2020 si è provveduto all’affidamento, ai sensi art. 48, comma 19,19 bis e
19 ter del D.Lgs. 50/2016, all’Associazione “La Fonte 2004 Onlus” del lotto 1 del progetto “Polo per le famiglie” - totale € 107.910,23
+ IVA 5% per il periodo dal 01/11/2020 al 31/03/2023 - (27 mesi di effettiva apertura con chiusura nei mesi di Agosto) Gara n 7321285
- C.I.G. n. 7774659B8F.


il prezzo mensile del servizio affidato è pari ad € 3.996,67 + IVA al 5% pari a € 199,83 totale € 4.196,50


CONSIDERATO CHE


il Municipio V intende dare continuità al progetto Sostegno socio-educativo alle famiglie con figli minori, avvalendosi della facoltà
prevista dall’articolo 106, comma 11 del Codice dei Contratti, per il periodo necessario per l’espletamento della procedura di gara,
individuato in sei mesi;


con Determinazione Dirigenziale n. CF/538/2023 del 03/03/2023 è stata approvata la Determina a contrarre approvazione
dell’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di Organismi qualificati, che siano in possesso dei requisiti richiesti, da invitare
alla successiva procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. come sostituito dalla legge
n.120/2020 modificata dall’art. 51, con la Legge n.108/2021, per la realizzazione del servizio:GENITORI IN CRESCITA - Lotto unico


con Determinazione Dirigenziale n.CF/733/2023 del 22/03/2023 è stata approvata la Determina a contrarre approvazione procedura
negoziata finalizzata all’individuazione di Organismi qualificati, che siano in possesso dei requisiti richiesti, ai sensi ai sensi
dell’art.36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. come sostituito dalla legge n.120/2020 modificata dall’art. 51, con la Legge
n.108/2021, per la realizzazione del servizio: “GENITORI IN CRESCITA” Lotto unico. Numero Gara 9002106 - CIG 97171047E3


il Municipio V intende non interrompere il servizio che offre uno spazio di incontro per quei nuclei familiari in cui è necessario
agevolare, mediare, recuperare e/o supportare la relazione intra-familiare, ritenuto essenziale per la coesione familiare e la
protezione delle persone minorenni.


Con nota prot. n. CF/56999/2023 del 16/03/2023 è stata richiesta all’operatore economico affidatario La Fonte 2004 Onlus, la
disponibilità al proseguimento della gestione del servizio in argomento, dal 01/04/2023 al 30/09/2023 alle condizioni previste nella
Determinazione Dirigenziale n. CF/2164/2020 del 19/10/2020;


Con nota prot. n. CF/5714/2023 del 16/03/2023 l’operatore economico affidatario La Fonte 2004 Onlus, ha dato la propria
disponibilità al proseguimento della gestione del servizio in argomento, dal 01/04/2023 al 30/09/2023 alle condizioni previste nella
Determinazione Dirigenziale n. CF/2164/2020 del 19/10/2020;


È necessario procedere all’impegno dei fondi per la somma di € 20.982,50 sul capitolo/articolo 1304064/636 del bilancio municipale –
CdR FAM


ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23/12/2005 n. 266, è stato acquisito il Numero CIG Z393A80A3D e che in base alla
delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 621 del 20 dicembre 2022 non è dovuto il contributo a carico della
stazione appaltante;


si è proceduto alle verifiche dei prescritti requisiti attraverso la “Banca dati nazionale dei contratti pubblici” utilizzando il sistema
AVCPASS sull’insussistenza delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e che i controlli hanno avuto esito
positivo – documentazione agli atti d’ufficio:


insussistenza delle condizioni di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;


visura camerale al registro delle imprese


rif:202300024257 Repertorio: CF/764/2023 del 23/03/2023 Pagina 2 di 6







regolarità fiscale


verifica assenza di pendenze nel casellario giudiziale per i componenti del consiglio di amministrazione


assenza di sanzioni amministrative in capo all'organismo


assenza della sanzione interdittiva di cuiall'art. 9 del D.Lgs. 231/2001


assenza di procedure in capo all'organismo presso il tribunale civile fallimentare


mancanza di annotazioni riservate


per quanto riguarda l’operatore economico è stata inoltrate all’Ufficio Gesper del Dipartimento Organizzazione Risorse Umane la
richiesta protocollo CF/62010/2023 per i controlli ai fini della verifica sia dei rapporti di parentela e/o affinità tra i titolari, gli
amministratori, i soci e i dipendenti con i dirigenti e i dipendenti dell’amministrazione capitolina, ai sensi della Legge n. 190/2012
che delle verifiche della non sussistenza della causa interdittiva di cuiall’art. 53 comma 16 – ter del D. Lgs n. 165/2001;


in relazione all’urgenza a procedere, si ritiene opportuno comunque provvedere all’affidamento del servizio con riserva di verificare
l’esito dei suddetti controlli, (in riferimento al disposto della nota RC/39260/2018, lett. G, 2° capoverso), ritenendo di dover
contemperare l’utilità di procedere celermente al presente affidamento con l’onere di riscontrare successivamente possibili situazioni
di incompatibilità, procedendo ove se ne presenti la necessità ad attivare ogni azione di autotutela al fine di garantire l’interesse
dell’Amministrazione, precisando che l'atto diviene efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;


l’Organismo risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da risultanze allegate,


l’Organismo ha presentato dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010;


è necessario pertanto procedere all’affidamento del servizio all’Associazione La Fonte per il periodo dal 01/04/2023 al 30/09/2023,
pari a sei mesi di servizio (con chiusura nei mesi di Agosto);


ai sensi del D.M. 14/2018 non è stato ancora attribuito il CUI, nelle more dell’aggiornamento del programma biennale o della modifica
dello stesso, si procederà comunque a svolgere la procedura di gara al fine di non pregiudicare il soddisfacimento dell’interesse cui è
destinata;


il Dott. Paolo Palmucci è stato nominato Direttore di Direzione Socio Educativa del Municipio Roma V con ordinanza sindacale n. 5 del
13/01/2023;


ai sensi dell’art. 31 del d.lgs n. 50/2016 viene nominata R.U.P. della procedura la D.ssa Maria Letizia Laudazi, in possesso di
competenze professionali adeguate all’incarico da svolgere;


la funzione di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, in relazione alla procedura in oggetto, è attribuita all’Assistente sociale D.ssa
Barbara Tirelli;


la D.ssa Maria Letizia Laudazi, in qualità di Responsabile del Procedimento, ha attestato con dichiarazione allegata l’assenza del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;


la D.ssa Barbara Tirelli , in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ha attestato con dichiarazione allegata l’assenza del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;


attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 - bis del vigente TUEL;


avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al T.A.R. del Lazio;


vista la check list allegata sottoscritta dal Direttore della Direzione Socio-educativa;


vista la Legge n.285/1997


visto il Dlgs n.50/2016 s.m.i.;


visto l’art. 51, comma 1, lett.a), sub 2.2 del Decreto legislativo n. 77/2021 convertito con la Legge n.108/2021;


visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000;


visto lo Statuto di Roma Capitale, approvato dall’Assemblea Capitolina con deliberazione n.8 del 07/03/2013 s.m.i.;


rif:202300024257 Repertorio: CF/764/2023 del 23/03/2023 Pagina 3 di 6







DETERMINA


Per le motivazioni di cui alla premessa:


di affidare, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, la presecuzione del servizio relativo all’ex il lotto 1 del
progetto “Polo per le famiglie” a Cooperativa sociale La Fonte 2004 ETS con sede legale in via Luigi Einaudi, 27 - 02100 Rieti (RI)
– C.F. 97333990584 – P.I. 08402101003 - codice creditore 1136991 prezzo complessivo pari a € 19.983,35 + IVA 5% pari a € 999,15
tot. € 20.982,50, per 6 mesi di servizio (con chiusura nel mese di Agosto) per il periodo dal 01/04/2023 al 30/09/2023 al costo
mensile pari a € 3.996,67 + IVA al 5% pari a € 199,83 totale € 4.196,50 - CIG Z393A80A3D;


di provvedere all’impegno dei fondi per la somma di € 20.982,50 sul capitolo/articolo 1304064/636 del bilancio municipale – CdR
FAM in favore di Cooperativa sociale La Fonte 2004 ETS - codice creditore 1136991


di nominare R.U.P. della procedura la D.ssa Maria Letizia Laudazi, in possesso di competenze professionali adeguate all’incarico
da svolgere;


di attribuire la funzione di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, in relazione alla procedura in oggetto, all’Assistente sociale
D.ssa Barbara Tirelli;


di attestare l’accertamento dell’insussistenza del conflitto di interesse anche potenziale, in attuazione dell’art. 6 bis della
Legge 241/90 e dell’art. 6 comma 2 e art. 7 del D.P.R. 62/2013 nonché del Codice di Comportamento di Roma Capitale;


di attestare la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 - bis del vigente TUEL;


Al pagamento si provvederà dietro presentazione di fattura elettronica, previo verifica del servizio svolto.


La spesa complessiva di € 20.982,50 grava sul capitolo/articolo 1304064/636 del bilancio municipale 2023 – CdR FAM


Il presente atto ha rilevanza contabile ed è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013


Anno di Esercizio: 2023 


Codice Soggetto: 1136991


Descrizione Soggetto: SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LA FONTE 2004 ETS (EX ASSOCIAZIONE LA FONTE 2004 ONLUS)


Codice Fiscale: 97333990584


Partita IVA: 08402101003


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


2023 /
Impegno


Prolungamento
dell’affidamento
ai sensi dell’art.
106, comma 11,
del D.lgs
n.50/2016,
relativo all’ex
lotto 1 del
progetto “Polo
per le famiglie”
alla Cooperativa
sociale La Fonte
2004 ETS,
periodo
01/04/2023 al
30/09/2023. CIG
Z393A80A3D.


1304064 / 636 2023 Z393A80A3D 20.982,50 /


rif:202300024257 Repertorio: CF/764/2023 del 23/03/2023 Pagina 4 di 6







IL DIRETTORE


PAOLO PALMUCCI


rif:202300024257 Repertorio: CF/764/2023 del 23/03/2023 Pagina 5 di 6







Elenco allegati


DESCRIZIONE


CF20230057142-DISPONIBILIT_ALLA RIPETIZIONE DEL SERVIZIO PROGETTO GENITORI IN CRESCITA_MUN V.PDF


Durc_INAIL_36057381_.pdf


Determina_59706_07_10_2020_TE0100020001.pdf


Check list.pdf


Determina_5100_23_01_2019_TE0100000101.pdf


Smart CIG.pdf


CF20230061404-MODULO TRACCIABILIT_FLUSSI FINANZIARI_LAFONTE2004 ETS.PDF


proroga e richiesta disponibilita_signed.pdf


Esecutiva_Determina_CF_538_2023.pdf


Dichiarazione incompatibilita RUP.pdf


rif:202300024257 Repertorio: CF/764/2023 del 23/03/2023 Pagina 6 di 6





				2023-03-28T14:13:03+0200

		PAOLO PALMUCCI





				2023-03-28T16:58:51+0200

		GIOVANNI MAGNI









